ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при

Министерстве просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики

от 16 ноября 2023 года № 7

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
члены Общественного совета при
Министерстве просвещения и науки
Кабардино-Балкарской Республики

Сохроков Х.Х.
Анаев М.А.
Арамисов Т.Р.
Башиева С.К.
Ващенко Е.В.
Михайленко О.И
Текуев АЛ.
Улаков М.З.
Уянаев Б.Б.
Шахмурзов М.М.

Заседание проведено в заочной форме
В обсуждении приняло участие 10 человек

Повестка дня заочного заседания

О рассмотрении проекта постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

«О внесении изменений в государственную программу
Кабардино-Балкарской Республики «Развитие образования
___________в Кабардино-Балкарской Республике»__________

(У янова Е.Е.)

Заслушав настоящий проект постановления Правительства
Кабардино-Балкарской Республики подготовлен с целью предоставления
грантов в форме субсидий из республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики федеральным государственным
образовательным организациям высшего образования на реализацию
мероприятий программы стратегического академического лидерства
«Приоритет-2030» во исполнение Протокола заседания Совета при Главе
Кабардино-Балкарской Республики по вопросам высшего образования
от 17 октября 2023 г. члены Общественного совета при Министерстве
просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики
р е ш и л и :

2

1. Принять к сведению информацию о проекте программы
постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О
внесении изменений в государственную программу Кабардино-
Балкарской Республики «Развитие образования в Кабардино-Балкарской
Республике».

2. Рекомендовать отделу финансово-экономического анализа и
планирования Минпросвещения КБР представить информацию о
реализации программы «Развитие образования в Кабардино-Балкарской
Республике» в 2023 году.

Срок реализации: март 2024 г.

О программе профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении федерального государственного контроля
(надзора) в сфере образования, осуществляемого

Министерством просвещения и науки Кабардино-
Балкарской Республики в рамках исполнения полномочий,
переданных для осуществления органам государственной

власти субъектов Российской Федерации, на 2023 год

1. Принять к сведению прилагаемую информацию о программе
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении федерального государственного контроля
(надзора) в сфере образования, осуществляемого Министерством
просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики в рамках
исполнения полномочий, переданных для осуществления органам
государственной власти субъектов Российской Федерации, на 2024 год.

2. Рекомендовать Минпросвещения КБР продолжить по
профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении федерального государственного контроля
(надзора) в сфере образования, осуществляемого Министерством
просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики.

Срок реализации: ноябрь 2024 г.

(Лукова А.А.)

Председатель совета

Секретарь

Х.Х. Сохроков

Е.В. Ващенко